[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2479/2014 - 28/03/2014 14:05

INDICAÇÃO Nº 1306/2014
Sugere ao Poder Executivo Municipal a construção de canaleta na esquina das ruas da Agricultura com Avenida Alfredo Contato, no bairro São Fernando.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a construção de canaleta na esquina das ruas da Agricultura com Avenida Alfredo Contato, no bairro São Fernando, neste município.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores locais há acúmulo de água e de lixo na via pública supracitada – fato este que causa mau cheiro e incômodo aos munícipes, além de gerar um ambiente propício para criadouro de insetos. Os munícipes relatam ainda a ocorrência de acidentes de trânsito no local, com a queda de motociclistas devido ao acúmulo constante de água.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Março de 2014.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-